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 (2017-2018 թթ. ուստարվա 2-րդ կիսամյակ) 
      ք. Իջևան                                 «13» փետրվարի 2017թ. 

Հ/Հ 
Միջոցառման 

բնույթը 

Կազմակերպիչ/ 

պատասխանատու 
Խորագիրը/ Թեման 

05.02-

17.02 

19.02-

03.03 

05.03-

17.03 

19.03-

25.03 

09.04-

14.04 

16.04-

28.04 

30.04-

12.05 

14.05-

19.05 
Նշում 

1.  Սեմինար 
Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 

«Ինչպե՞ս և ինչու՞ մասնակցել 

գիտաժողովների» 

սեմինարավար` Ս.Ալավերդյան 

13.02         

2.  

Գիտ. զեկուցում 

դասախոսի 

կողմից 

ԲԳՖ 

Ա.Օրդինյան 

«Գեյլ-Ռայզերի թեորեմը» 

Զեկուցող՝ ԸՄԲ ամբիոնի դասախոս 

Մ.Մելիքյան 

14.02         

3.  
Գրական 

ցերեկույթ 

Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 

Գիրք նվիրելու օրվան նվիրված 

միջոցառում 

ԵՊՀ ԻՄ գրադարանի, ՈՒԽ-ի, ՀԼԳ ամբիոնի 
հետ համատեղ 

 19.02        

4.  Կինոդիտում 
ԲԳՖ 

Ա.Օրդինյան 

“Английский пациент”  

Գ/Ֆ ՔԿԳ ուսանողների համար 
 20.02        

5.  
Հանրամատչելի 

զեկուցում 

ՀԳՖ 

Լ.Ղազումյան 

«Ռուսական մշակույթ» 

Զեկուցող՝ Իրինա Սաֆարյան 
 21.02        

6.  Քննարկում 
Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 

«Ուսանողական ակտիվության 

հեռանկարները» 

բանախոսներ` երիտասարդ դասախոսներ 

ՈՒԽ-ի հետ համատեղ 

 22.02        

7.  Կինոդիտում 
ԿԱՖ 

Կ.Ալավերդյան 

“С любовю, Винсент” 

Գ/Ֆ Վան Գոգի մասին 
 26.02        

8.  
Հանրամատչելի 

զեկուցում 
ՏԳՖ 

Տ.Թիրաբյան 

«Բարությունը սկսում է մեզանից» 

Զեկուցողներ՝ Լուիզա Մադաթյան, 

Սաթենիկ Հարությունյան 

 28.02        

9.  Հանրամատչելի ԲԳՖ «Հողամասերի օտարում»   06.03       

mailto:sssysuib@gmail.com


Հ/Հ 
Միջոցառման 

բնույթը 

Կազմակերպիչ/ 

պատասխանատու 
Խորագիրը/ Թեման 

05.02-

17.02 

19.02-

03.03 

05.03-

17.03 

19.03-

25.03 

09.04-

14.04 

16.04-

28.04 

30.04-

12.05 

14.05-

19.05 
Նշում 

զեկուցում Ա.Օրդինյան Զեկուցող՝ Ներսիսյան Դիանա 

10.  Կինոդիտում 
ՀԳՖ 

Լ.Ղազումյան 

«Գարեգին Նժդեհ» 

Փաստավավերագրական ֆիլմ 
  07.03       

11.  

Գիտ. զեկուցում 

դասախոսի 

կողմից 

ԲԳՖ 

Ա.Օրդինյան 

«Շարժվող օբյեկտի հայտնաբերման մի 

խնդիր» 

Զեկուցող՝ ԸՄԲ ամբիոնի դասախոս 

Ս.Ալավերդյան 

  09.03       

12.  Կինոդիտում 
ՀԳՖ 

Լ.Ղազումյան 
«Գլադիատոր» գեղարվեստական ֆիլմ          

13.  
Հանրամատչելի 

զեկուցում 

ՀԳՖ 

Լ.Ղազումյան 

«Ճանաչված հայեր» 

Զեկուցողներ՝ Մհեր Ղալումյան, Արմիդա 

Բաղինյան, Ռոզա Մելիքյան 

   19.03      

14.  
Ինտելեկտուալ 

խաղ 

Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 

Ինտելեկտուալ խաղի մասնաճյուղի 

առաջնություն՝ 3 փուլով՝ 

1. Անհատական խաղ 

2. Խաղ ֆակուլտետների 

հավաքականների միջև 

3. Խաղ հաղթող թիմի և դասախոսների 

թիմի միջև 

         

15.  
Գրական 

ցերեկույթ 
ՀԳՖ 

Լ.Ղազումյան 

Պոեզիայի համաշխարհային օրվան 

նվիրված 
   21.03      

16.  Սեմինար 
Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 

«Ամենաադյունավետ մարդկանց 7 

սովորույթները» 

սեմինարավարներ` ք.գ.թ., ասիստ. 

Մ.Հովսեփյան, դաս. Ս.Ալավերդյան 

   22.03      

17.  
Ինտելեկտուալ 

խաղ 

ՏԳՖ 

Տ.Թիրաբյան 
Տնտեսագիտական ինտելեկտուալ խաղ    23.03      

18.  
Հանրամատչելի 

զեկուցում 
ԿԱՖ 

Կ.Ալավերդյան 

«Հայերը համաշխարհային 

կերպարվեստում»   

Զեկուցողներ՝ Կարինե Ալավերդյան, Էդգար 

Օթարյան 

         

19.  Հուշ-ցերեկույթ 
ԿԱՖ 

Կ.Ալավերդյան 

«Վերհիշելով ապրիլյան պատերազմը» 

ՈՒԽ հետ համատեղ 
    03.04     

20.  Ցուցահանդես 
ԿԱՖ 

Կ.Ալավերդյան 

«Մայրություն և գեղեցկություն» խորագրով 

ցուցադրություն 
    07.04     

21.  

Գիտ. զեկուցում 

դասախոսի 

կողմից 

ԲԳՖ 

Ա.Օրդինյան 

Զեկուցող՝ ԸՄԲ ամբիոնի դասախոս 

Մ.Ամիրզյան 
         



Հ/Հ 
Միջոցառման 

բնույթը 

Կազմակերպիչ/ 

պատասխանատու 
Խորագիրը/ Թեման 

05.02-

17.02 

19.02-

03.03 

05.03-

17.03 

19.03-

25.03 

09.04-

14.04 

16.04-

28.04 

30.04-

12.05 

14.05-

19.05 
Նշում 

22.  
Սեմինարների 

շարք 

Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 

«Առաջնորդի հատկանիշներ» 

սեմինարավար` Ս.Ալավերդյան 
         

23.  Կինոդիտում 
ՀԳՖ 

Լ.Ղազումյան 

«Համո Սահյան» փաստավավերագրական 

ֆիլմ 
         

24.  

Մասնագիտական 

բանավեճ-

քննարկում 

ԲԳՖ 

Ա.Օրդինյան 

Հավասարումների համակարգի լուծման և 

սահմանների հաշվման մեթոդներ  

ԻԿՄ 1-ին կուրս 

    12.04     

25.  Խաղ 
Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 
Մասնագիտական տերմիններով «Այլ կերպ»           

26.  

Գիտական 

զեկուցում 

դասախոսի 

կողմից 

ՀԳՖ 

Լ.Ղազումյան 

«Ինչպե՞ս ճիշտ շփվել ուսանողի հետ» 

Զեկուցող՝ մ.գ.թ. Վ.Բրուտյան 
         

27.  

Գիտահանրա-

մատչելի 

զեկուցում 

ՏԳՖ 

Տ.Թիրաբյան 

«Լեգենդների դերն ու նշանակությունը 

զբոսաշրջության զարգացման գործում» 

Զեկուցող՝ Տիգրան Ղուշչյան  

         

28.  

Գիտահանրա-

մատչելի 

զեկուցում 

ԿԱՖ 

Կ.Ալավերդյան 

«Վերածննդի դարաշրջան» 

Զեկուցողներ՝ Ագնեսա Բաղինյան, Կարինե 

Ալավերդյան 

     
20.04-

21.04 
   

29.  

Գիտահանրա-

մատչելի 

զեկուցում 

ԲԳՖ 

Ա.Օրդինյան 

Անգլերեն զեկուցում ԻԿՄ 

մասնագիտության վերաբերյալ 

Զեկուցողներ՝ Գերասիմ Ալավերդյան, 

Վազգեն Փայտյան, Վարդուհի Մեհրաբյան 

         

30.  Բաց դաս 
Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 

«Մաթեմատիկայի կիրառությունը կյանքում 

և տարբեր ոլորտներում» 

Բանախոսներ՝ ԸՄԲ ամբիոնի դասախոսներ 

         

31.  

Մասնագիտական 

բանավեճ-

քննարկում 

ԲԳՖ 

Ա.Օրդինյան 

ՔԿԳ 

Քարտեզների և պրոյեկցիաների տեսակներ 
         

32.  

Մասնագիտական 

բանավեճ-

քննարկում 

ՏԳՖ 

Տ.Թիրաբյան 

Տ/Տ 

Դասական և քեյնսյան տնտեսագիտություն 
         

33.  

Մասնագիտական 

բանավեճ-

քննարկում 

ՀԳՖ 

Լ.Ղազումյան 

ՀԼԳ 

Գրական ուղղություններ 
         

34.  Էքսկուրսիա 
ԿԱՖ 

Կ.Ալավերդյան 

 

Կիրառական արվեստի ֆակուլտետի 

ուսանողների այցելություն Դիլիջանի 

         



Հ/Հ 
Միջոցառման 

բնույթը 

Կազմակերպիչ/ 

պատասխանատու 
Խորագիրը/ Թեման 

05.02-

17.02 

19.02-

03.03 

05.03-

17.03 

19.03-

25.03 

09.04-

14.04 

16.04-

28.04 

30.04-

12.05 

14.05-

19.05 
Նշում 

պատկերասրահ 

 

35.  Էքսկուրսիա 
Մասնաճյուղ 

Հ.Ղարագյոզյան 
Իջևանի պատմության թանգարան          

36.  

Մասնագիտական 

բանավեճ-

քննարկում 

ՏԳՖ 

Տ.Թիրաբյան 

Զբոսաշրջություն/Սերվիս 

Զբոսաշրջային վայրեր 
         

37.  Էքսկուրսիա 
ԲԳՖ 

Ա.Օրդինյան 

«Ինֆորմատիկա և կիրառական 

մաթեմատիկա» մասնագիտության 

ուսանողների այցելություն Դիլիջանի 

«ԹՈՒՄՈ» կենտրոն 

         

38.  Ցուցահանդես 
ԿԱՖ 

Կ.Ալավերդյան 

«Պետականությունը իմ աչքերով»՝ նվիրված 

Հայաստանի 1-ին Հանրապետության 

հիմնադրման 100-ամյակին 

ՈՒԽ-ի հետ համատեղ 

         

         Մասնաճյուղի ՈՒԳԸ նախագահ`    Հ.Ղարագյոզյան 

           քարտուղար`    Ջ.Մնացականյան  


